

Press Release

平成21年6月24日 21:00 新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

報道関係者 各位

栃木県宇都宮市からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/H1N1)の 感染が確定した患者の発生の届出について

6月24日、栃木県宇都宮市から新型インフルエンザ(インフルエンザ A/H1N1)の感染が確定した患者1名につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、当該患者の所在地は栃木県宇都宮市です。

- ※ 患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。
- ※ 今回報告した1名を加えて、全国の累計患者数は982名となりました。

記者発表連絡票



発表の趣旨(該当するもの		平成21年 6月24日 提出チェック □ 部数30部を □ 遅くとも前日15時までに		
□ 参加者募集告知依頼□ イベント等の事前周□ イベント・会議等の■ その他	知依賴			
標 題	新型インフルエンザ	の検査結果について		

(概 要)

平成21年6月24日午後7時現在の新型インフルエンザPCR検査の 陽性判定の結果についてお知らせします。

年齢等	性別	新型インフルエンザ ウィルスH1N1	備考
小学生	男	(+)	・6月16日に感染が確認された最初の2例のうちの男児と別のクラス・6月19日に感染が確認された男児と同じクラス

なお,経緯等については、現在調査中ですので、詳細につきましては、下記のとおり記者説明いたします。

現在、PCR検査中のものはありませんので、明朝の記者発表連絡票は 送付いたしません。

1

- 1 日時 平成21年6月25日(木)午後4時
- 2 場所 宇都宮市市政記者クラブ (宇都宮市役所 4階)

	問	い合わせ	先 (課長または課長	補佐)		144
字都宮市保健所	職名	保健所長		028		
	氏名	中村 勤	電話	(626) 1101	•	

- ※1 発表する事業などの趣旨、目的、ねらい、経緯を簡潔にまとめ、記入してください。
- ※2 添付資料がある場合は、ホチキスなどで留めて提出してください。
- ※3 「記者説明 (レクチャー)」は事前に広報広聴課へご相談ください。